
COPIA COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  456  del  27-12-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Affari Generali e Personale

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UNA UNITA,
CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO REGIONI-
AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 1171   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal  31-12-2018

Due Carrare, 31-12-2018
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                              f.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Merlo Annalisa

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI UNA UNITA, CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.
N. 456 del 27-12-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale:
n. 29 del 08.03.2018 è stato approvato il programma di fabbisogno del personale per il triennio-
2018/2020, in cui tra l'altro, si disponeva, data la presenza di capacità assunzionale derivante da
cessazioni, dopo la preventiva procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/01 e
ss. mm. e ii., seguita da procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/01 e ss. mm. e ii.,
l’attivazione della procedura concorsuale nell'ipotesi che le procedure suddette andassero
deserte, per  l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità, categoria D, profilo professionale
di “Istruttore Direttivo Tecnico”;

DATO ATTO che:
in attuazione a quanto previsto dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii., con nota n.-
15363 di Prot. del 12.11.2018, si è provveduto a comunicare  al Settore lavoro e obbligo
formativo della Provincia di Padova e per il suo tramite alla Presidenza del Consiglio
Dipartimento Funzione Pubblica di Roma l'intenzione dell'Amministrazione di attivare delle
procedure di reclutamento per n. 1 (uno) posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” Categoria D1 a
tempo pieno ed indeterminato, specificando la declaratoria fornita dal contratto del comparto
Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999 per la suddetta categoria contrattuale;
con la stessa nota è stata richiesta la segnalazione della presenza di personale in disponibilità,-
specificando che nell’ipotesi in cui  il reclutamento del personale con le procedure di cui all’art.
30 o 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.,  non fosse stato possibile, si sarebbe ricorso
all’indizione del relativo concorso;
con propria precedente determinazione del Servizio Personale n. 331 del 14.11.2018 è stata-
indetta la procedura di selezione per il reclutamento mediante mobilità volontaria ex art. 30 del
D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii., del posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” Categoria D a tempo
pieno ed indeterminato, subordinato il trasferimento all'assenza di personale in disponibilità;

RILEVATO che:
nel termine di 60 giorni dalla comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/01 e ss. mm. e ii., non-
è pervenuta alcuna segnalazione di personale in disponibilità;
espletata la selezione di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, nessun-
candidato è risultato idoneo;

CONSIDERATO che sono state esperite le procedure preventive previste dalla normativa vigente
per poter procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti
vacanti in organico, in presenza di capacità assunzionale;

DATO ATTO che:
nell’anno 2017 ha rispettato i vincoli imposti dagli equilibri di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, comma 720 e seguenti della legge 28.12.2015, n. 208 (certificazione Mef del
14.03.2017 prot. n. 41129);
l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il piano occupazionale 2018 rispetta la previsione in materia di spese di personale prevista
dall'art. 557-quater della legge n. 296/2006: "Ai fini dell’applicazione del comma 557, a
decorrere dall’anno 2014 gli enti assicurano, nell’ambito della programmazione triennale dei
fabbisogni di personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore
medio del triennio precedente alla data di entrata in vigore della presente disposizione.”;
non presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla
situazione finanziaria;

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI UNA UNITA, CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.
N. 456 del 27-12-2018



con la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 08.03.2018 è stato confermato il Piano
Triennale di azioni positive in materia di pari opportunità per il triennio 208/2020 (art. 48, comma
1, del D.Lgs. 198/2006);
sono stati rispettati i termini di approvazione del bilancio di previsione e del consuntivo con
trasmissione nei termini alla BDAP di quanto previsto dall’articolo 9, comma 1 quinques del
decreto legge 113/2016;

RITENUTO quindi necessario avviare la procedura concorsuale pubblica, emanando il relativo
bando di concorso, secondo quanto disposto dal vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi
e per le assunzioni di personale” di questo Comune approvato con deliberazione G.C. 149 del
21/12/2017 dichiarata immediatamente eseguibile,  per la copertura del  posto di Istruttore Direttivo
Categoria D1 a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al  settore  Urbanistica, LL.PP. -
Ambiente -  Patrimonio - Protezione Civile;

VISTO lo schema del  bando di concorso allegato sub A) al presente atto, comprensivo dello
schema di domanda allegato sub A1) e dei titoli di preferenza allegato sub A2);

DATO ATTO che nel presente bando:
è garantita pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ai sensi del d.lgs. 11.04.2006 n.-
198 e di quanto previsto dall'art. 57 del d.lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm. e ii.;
non operano le riserve a favore:-

dei soggetti individuati dalla legge 12 marzo 1999 n. 68 in quanto la quota obbligatoria èo
interamente coperta;
dei militari di truppa delle Forze armate congedati senza demerito dalle ferme contratteo
anche al termine o durante le rafferme, in applicazione dell'art. 1014 del d.lgs. 15.03.2010
n. 66,  in quanto la percentuale applicata del 30%,  dà luogo a frazione di posto;
del personale interno in quanto la percentuale applicata del 50%,  dà luogo a frazione dio
posto;

PRECISATO che la riserva per i militari, si applicherà, cumulando le riserve sui vari concorsi indetti da
questa amministrazione quando si raggiungerà almeno una unità o  nel caso di scorrimento della
graduatoria degli idonei.

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco del 3/2017 prot. n. 5497 del 29.04.217 con cui si
dispone l’assegnazione della responsabilità degli  “affari Generali e del Personale” per la sola parte
giuridica al segretario comunale,  disposizione confermata da tutti i successivi provvedimenti di
nomina delle PO, da ultimo il  n. 7/4/2018 prot. n. 7439 del 31.05.2018, relativo alla nomina di
Responsabili dei Servizi di questo Comune;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione-
regolamento sui controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli
preventivi e successivi”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente-
eseguibile relativa all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e
Programma trasparenza e integrità per il triennio 2016-2018;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28.3.2018 "Bilancio di previsione 2018--
2020 - adempimenti propedeutici";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 23.4.2018 "Artt. 151 e 170 del D.Lgs.-
18.08.2000 n. 267 approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23.4.2018 "Approvazione Bilancio di-

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI UNA UNITA, CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.
N. 456 del 27-12-2018



Previsione Finanziario per gli esercizi 2018-2020 (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9
del D.Lgs 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 10.4.2018 "Riaccertamento ordinario dei-
residui al 31.12.2017 ai fini della formazione del rendiconto 2017 (ex art. 3 comma 3 del
D.Lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 15.05.2018, dichiarata immediatamente-
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano
degli obiettivi e piano della performance 2018-2020 – approvazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2018 ad oggetto “Presa d’atto del-
riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2017 ai fini della formazione del rendiconto
2017 (ex art. 3 comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2018 ad oggetto “Approvazione del-
rendiconto della gestione 2017”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente-
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del
Comune di Due Carrare”;
la deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 27.02.2018 in tema di tempistica dei-
pagamenti;

PRECISATO che l'impegno di spesa per detta assunzione sarà assunto con successivo e separato
atto una volta conclusa la procedura concorsuale;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – dotazione
organica” approvato con deliberazione della G.C. n. 106 del 22/9/1998 e sue successive modifiche
ed integrazioni;

VISTI:
il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e-
ss. mm. e ii.;
il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle-
amministrazioni pubbliche" e ss. mm. e ii.;
l’art. 91 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali;-
l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali;-
il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale”;-

Attesa la propria competenza;
DETERMINA

Di avviare la procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo1.
indeterminato pieno di 1 (una) unità, Categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL
Comparto Funzioni Locali, con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” da
assegnare al  settore  Urbanistica, LL.PP. -  Ambiente -  Patrimonio - Protezione Civile;

Di approvare lo schema del relativo bando di concorso allegato sub A al presente atto,2.
comprensivo dello schema di domanda allegato sub A1) e dei titoli di preferenza allegato
sub A2);

Di dare atto che l'impegno di spesa per detta assunzione sarà assunto con successivo e separato3.
atto una volta conclusa la procedura concorsuale;

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI UNA UNITA, CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.
N. 456 del 27-12-2018



Di dare atto che la nomina della Commissione esaminatrice ed il conseguente impegno di spesa4.
avverrà con successivo separato atto, nel rispetto del vigente regolamento comunale per la
disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale;

Di pubblicare il bando di concorso sul sito Web di questo Comune in forma integrale e, per5.
estratto, contenente gli estremi del bando e l’indicazione della scadenza del termine per la
presentazione delle domande, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Serie Speciale
Concorsi, oltre ad inviarlo per la pubblicazione ai Comuni limitrofi.

-----

Allegato Sub A) bando di concorso comprensivo di allegato sub 1)  “schema di domanda di
ammissione” e di allegato sub  2) “titoli di preferenza”.

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali e Personale
F.to Merlo Annalisa

Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  456  del  27-12-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Affari Generali e Personale

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UNA UNITA,
CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO REGIONI-
AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 27-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA CONCORSUALE, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI UNA UNITA, CATEGORIA GIURIDICA ED ECONOMICA "D/1" DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-AUTONOMIE LOCALI, CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.
N. 456 del 27-12-2018


